2 Sed

*B. Edigna
Regis Francie
filia,*

a

*elegante e
Brunnero,*

A 2 Sed et qui Reges proxima cognatione attingunt, scriptores nonnumquam Regum sobolem appellant, uti d. Richardum Anglie Regem; qui neque Rex, neque Regum fuisse videtur filius, ut supra in S. e Wunibaldi rebus monimus. Ita non liquet de Edigna, ab Regum filia, an cognata fuerit. Francigenam tabule scriptae vocant, et Regis filiam. Sic enim, de pectine ejus loquitur charta: Pecten iste (quem ipse coram inspexi et manibus contrectavi) beatæ Virginis Edignæ Francigenæ, que Regis Francie filia extitit, et pro sponso suo Christo Domino exilium subiens, hoc in loco requiescit, signis et miraculis gloria. Subjicitur deinde in schedio gravis exercitatio in eos qui pectinem inde auferre conarentur.

3 - De sacris ejus reliquiis in propatulo aliud nihil habetur, excepta maxima testula, quam habebat, quam et hic adjungere procuravi. Reliqua ejus xeniola cum ipsa in tumulo condita dignoscuntur. Qualiter autem ad locum venerit, in alia chartula pandere cogitamus. Extat et tabula patria lingua exscripta, que docet ex regia stirpe Francorum oriundam, in has terras peregrino cultu tectam venisse. Deoque sacris votis, lacrymis et vigiliis multis litasse, tandemque sexto et vigesimo Februarii circix, ad coelestem patriam e peregrino solo et exilio profectam: cranium, ossa, velum, ligulam, cochlear religiose custodiri, sanctumque, ne quis quid inde auferret: sanctitatem Virginis crebris erga miseros beneficiis dundum inclaruisse.

4 Diu mecum anxius consultavi, quid sibi vellet quod Aventinus scripsit, ab accolis dici **Functa reffectam**: patronane in auxilium vocaretur ab iis qui in furcas, patibula et crucis essent agendi; aut ut aliquis Averruncus deus striges, Camias et Canidas arceret. Sed cum ipse anno circaxvi, Nonis Augusti, in rem praesentem venisset, ab viciniis et aedituo (nam Parocetus aberat) didici, per Edignam invocatam res seu farto ablatas, seu quoemque casu desperitas, dominum reconciliari: enque conjecti, ab Aventino scriptum fuisse **Funtis**, non **Furois** prefectam. Adii demum manum ipsius et legi **Funtis** pag. 120 lib. 7 parte ultima. Emendabis ergo hibros editos.

5 Spectavi quoque latibulum ejus in cavo ingentis, que triplice stirpe consurgit, tiliæ: quam oleum s' olim largitam affirmabant, sed cum beneficium avari mortales venderent, negasse benignitatem, fonsque olei exaruisse. Servantur hodie corporis exuviae in capsella vitris pellucida, nuperque concinata et pectorali Virginis imagine ad sinistram templi aram, in qua visitur justæ ejusdem icon inter Divas g Walburgam et Ursulam collocata. Imago in pede altaris docet Edignam plaustro peregrini habitu, cum scipione, per boves sponte ferre ad vehendum Virginem jugum subeuntes advenisse. Adest et pietà eristata avis et as campanum, quo veniente Edigna cum nullo movente concinuissent, Virginem quasi signo divinitus accepto constituisse, ibique loci conserdisse, vitamque reliquam sanctissime exiguisse, et factis quoque admirandis vivam mortuanque celebratam fuisse: de recentissimis cognovi.

6 Observata sunt ab anno decimo supra millesimum sexcentesimum usque ad sextum decimatum præsentem, quo locum adiit, non pauca. Ophthalmiam, quo diu laborarat puella, curatam, in cuius beneficii monumentum pendent ad aram cereæ occulorum pupillæ. Aliis cephalalgian, aliis vivam guttulis, aliis dysenteriam, quo puer bimilis per biduum cruciabantur, aliis phrenesin abstulit, mentemque restituit. Legi aliis explicatos difficiles partus, qui haerent matresque jam in ultimam mortis necessitatem adduxerant: labentes alios, mollius exceptos, aliis calculos ejusdem beneficio exemptos. Pecdum quoque morbos propulsasse fertur. Quæ prolixius patria lingua sunt exposita, ex qua haec decerpere placuit, ne in iis que post mortem accidere, et hodie accidunt, commemorandis prolixior essein. Nam quamvis beneficia Sanctorum omnes libenter experiamur, cum nos mala premunt, plerique tamen eadem non sine fastidio recognoscunt.

7 Legi alicubi, sed locus non occurrit, (apud Wolfgangum Selender, nisi me fallit memoria) hanc h. B. Aurelia, de qua supra memini, fuisse sororem: sed tempora reclamant, si rite sunt annotata.

a Henricus I Gallie Rex coronatus vivente ac jacenti patre Roberto anno 1027 die Pentecostes, ut ex veterum scriptorum pde tradunt Sav-Moritoni patrum dicto, die 20 Iuli an. 1033, mortuo, solus regnus - obiit 3 Augusti 1060. Deponsa ei scriptura fuisse Wulthildis filia Venerandi Salic Imperatoris, quam nonnulli mortuam annis, prius quam ei jungitur, anno 1034, ac Wormunti sepulchrum. Ut Continuator Timothei cap. 58 scribit Henricum ex ea illam unam proresse, que infra Instrum defuncta est, matre ejus paullo post subsequente. Anno certe denum 1038, ut 23 Novemb. ad Vitum S. Clementis Papa et Martyris dicemus, misit in Rabastanum Catalaunensem Episcopum Rogerium pro illa Regis illius terra, Anna nomine, quam dicitur ducere uxorem. Erat ille, ut studiis dictior, Jocelavus, sive Georgius Selavus, qui alias vulgo Lazarus, s. Wlodenatus plus, Russorum Rex, de quo matrimonio egimus. 12 Februar. ad Vitum S. Alexii Metropolitæ Rurienensis pag. 639. Ex hac Anna subscripta Henricus plus 3, plus unam. Willelmus Gemuricensis lib. 7 cap. 28 de Henrici matrimonio et liberis ita scribit: Mathilem Inlischelam Regis Hungarorum illam in matrimonio habuit, ex qua duos filios Philippum et Eungem, unamque illam habuit. Sic duas uxores Henrici in unam confonere, aut prioris nomen alteri tribuere videtur. Robertum vero filium omittit. Quid filii factum, nemo trudit. Enim est forsitan, quia in Bucum fugit, Edigna nostra? - Ille Philippus i Henrici potius voluntate coronatus est an. 1059 die Pentecostes 23. Maii annundatum annulus annum supponens. Obiit 30 Iuli 1108, cum regnasset annos 50, mensis 2, dies 7. Unde Andrew emendandus calcutus, - e Ast ego, si horum Regum alterum nota est H. Edigna, tamen Philippus potius sicut credimus: quia idem tradunt San-Moritoni pater filio ducas ut sitam ex legitimo matrimonio suscepit; notus plures habunt: e quibus aliquat apud eundem scriptores filii numerantur, ideo posteritati nota, quia illustris vius desparsus. Putunt aliqui ex eis regis george domo profugere, ne a patre ad nuptias vocaretur, eis prouide. Henrici scriptoriis non menimicte, clauclatum rupis ne deinceps universitas penitus ignota. - il Lyam 7 Echtharri proflue de S. Richardi, patris SS. Wulthildis Episcopi, Wulthildis Abbatis, Walburgis Abbatis, rubis gestis ultrafringimus plurimus scriptoribus Regem appellari, ne rideri unum ex us subregalis fuisse, qui apud Orientales Saracenos in Hispania, ubi anno 673 per decim annos regnum sicut inter se dissimum tenuerunt, atque etiam S. Ioseph regnante Reges et ipsa appellata variisque actis subscripti representerunt. Legi ut hanc rem præcipue potest lib. 4 pag. 72 - e Imo in Willibaldo lib. 13, codice tom. 2 pag. 50. Nam de S. Wulthildo postea usq. tam. 3. Culnatur S. Richardi sancti liberis, Willibaldus Episc. 7 Iuli, Wulthildis Abbas 18 Drembria, Walburga 1 Abbatissa 25 Februario. I Amplus habet Brunnurus, voluntare hunc amplexus oleum fuisse. - g Ex quoque, ut fuit narratio libid. Regum filia aut e regia gracie proquiratur, in Germaniam peregrinando perierunt, sanguis reliquis noboldunt ac toruntur. Ursula Culnatur Lyrupplum, ubi 21 Octub. cultur, Walburga Tisodium. - h De P. Aurelia, quæ dicitur Higgins Capellæ Regis filia false, egypt Rodericus hoc codem tom. 2 pag. 163. agemus nos ad 15 Octob., quo obisse fecerunt anno 1027.